
Id: OSONS-XKRJW-BELNA-UVKPJ-MZQPV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII.133.2011
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 – tekst jednolity z późn. zm.1) ) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 
r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601 – tekst jednolity z późn. zm.2) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się obowiązek stosowania dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych przedsiębiorców 
posiadających licencje na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie miasta Zielona Góra 
zawierających; 

1) herb miasta Zielona Góra; 

2) napis „ZIELONA GÓRA”; 

3) numer boczny nadany przez Prezydenta Miasta Zielona Góra 

- umieszczanych na szybach tylnych prawych i lewych drzwi w taksówkach. 

2. Wzór dodatkowych oznaczeń taksówek określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dodatkowe oznaczenia taksówek wydaje nieodpłatnie i ewidencjonuje Prezydent Miasta Zielona Góra. 

§ 3. 1. W przypadku wykonywania przejazdu innego niż zarobkowy, kierowca jest obowiązany do zasłonięcia 
lub zdjęcia dodatkowych oznaczeń taksówek. 

2. W przypadku zawieszenia wykonywania transportu drogowego taksówką dodatkowe oznaczenia taksówek 
należy oddać do depozytu Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

3. W przypadku zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej związanej z transportem drogowym 
taksówką dodatkowe oznaczenia taksówki należy zwrócić Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 4. Przedsiębiorcy posiadający w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały licencje na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką wydane przez Prezydenta Miasta Zielona Góra, dostosują swoje pojazdy do przepisów 
określonych niniejszą uchwałą, nie później niż w okresie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego3) 

 

Przewodniczący Rady 

Adam Urbaniak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 112, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984 i Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz. 1452 i Nr 211, poz. 2049, z 2004 r. Nr 97, poz. 962, Nr 160, poz. 1678 
i Nr 281, poz. 2780, z 2006 r. Nr 133, poz. 935, z 2008 r. Nr 219, poz. 1408, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 oraz z 2011 r. Nr 5, 



Id: OSONS-XKRJW-BELNA-UVKPJ-MZQPV. Podpisany Strona 2

poz. 13. 
3) Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Rady Miejskiej w Zielonej Górze nr XX/200/92 z dnia 20 marca 1992 r. w 

sprawie dodatkowego oznaczenia taksówek osobowych i bagażowych zarejestrowanych na terenie miasta Zielona Góra , 
która straciła moc z dniem 1 stycznia 1998 r. na podstawie art. 151 i 152 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 – tekst jednolity z późn. zm.). 

Załącznik do Uchwały Nr XVIII.133.2011

Rady Miasta Zielona Góra

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Wzór dodatkowego oznakowania taksówek 

Zalacznik1.doc

